令和 7 年４月吉日

四国各県卓球協会 御中

四国卓球連盟会長  岡林美津夫

（公財）日本卓球協会ルール・審判委員会

四国ブロック委員  濵部  裕子

２０２５年度四国ブロック公認レフェリー・上級公認審判員研修会について（ご案内）

標記の件について，つぎのとおり四国ブロック公認レフェリー・上級公認審判員研修会（公認レフェリー・上級

公認審判員更新講習会と上級公認審判員資格試験）を開催いたします。つきましては，貴協会会員にご周知いただ

き，参加ご希望の方がいらっしゃいましたら，貴協会でお取りまとめのうえ，期日までに日本卓球協会にお申し込

みくださいますようよろしくお願いいたします。

記

 １ 主  催  四国卓球連盟

 ２ 主  管  一般社団法人徳島県卓球協会

 ３ 期  日  令和７年７月６日（日）

 ４ 会  場  とくぎんトモニアリーナ 第２会議室

〒770－0851徳島県徳島市徳島町城内6番地   TEL088-654-5188

 ５ 日  程  更新講習会  受   付  8時30分～ 8時50分

上   級  9時00分～12時10分

レフェリー  9時00分～13時30分

※ 上級公認審判員，公認レフェリーの更新者が対象です。

上級公認審判員認定試験

  受   付 14時00分～14時20分

認定試験 14時30分～15時45分（75分）

 ６ 申込方法  ① 更新者 各県協会で参加希望者を取りまとめ申し込んでください。

         ② 受験者 各県協会で別紙審査申請書を取りまとめ申し込んでください。

※ 事前の申し込みをしないで，直接会場に来られても受験できません。

 ７ 受 験 料  上級公認審判員認定試験     受験者 2,000円（当日会場でお支払いください。）

８ 受 講 料  上級公認審判員，公認レフェリー 更新者 2,000円（当日会場でお支払いください。）

 ９ 更 新 料  ① 公認レフェリー 10,000円（令和4年度に資格取得または更新された方）

         ② 上級公認審判員   6,000円（令和4年度に資格取得または更新された方）

         ③ 国 際 審 判 員  5,000円（公認レフェリー・上級公認審判員の更新料にプラスして納入）

※ 更新料は，各県協会で取りまとめ，各県協会への交付金を差し引いた額を当日会場で

お支払いください。

10 申込締切    ① 上級公認審判員認定試験受験申込み      令和７年6月6日（金）必着

② 上級公認審判員，公認レフェリー更新申込み  令和 7年6月6日（金）必着

※ 申込み関係書類は原本を（公財）日本卓球協会へ,写を徳島県卓球協会へ送付してく

ださい。

11 送 付 先    ① 原本 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号 Japan Sport Olympic Square

公益財団法人 日本卓球協会

② 写  〒770-0864 徳島県徳島市大和町2丁目１－２５

福 井 奈 緒

12  備  考  ① 上級公認審判員認定試験受験希望者には，事前に（公財）日本卓球協会へ審査申請書を提

出いただき，書類審査を行います。その結果は加盟団体長に連絡いたします。

② 書類審査合格者のみが筆記試験を受験することができます。

③ 上級公認審判員認定試験受験希望者で所定の更新手続きが済んでいない方は受験すること

ができません。

         ④ 宿泊，昼食の斡旋はいたしませんので，各自で手配してください。

                  ⑤ 受験料及び受講料には，食事代，資料代は含まれておりません。

         ⑥ 本研修会参加者は，必ず審判手帳を持参してください。

         ⑦ 日本卓球ルールブック2022（令和４年版）を持参してください。紛失等により当日持参で

きない方には，受付にて販売いたします。

13 問合せ等  徳島県卓球協会ルール・審判委員会委員長 福 井 奈 緒 まで

            徳島県徳島市大和町2丁目１－２５

携帯 090-5140-4323

Mail  nao21yukinnko@yahoo.co.jp

以  上